



## Innkalling til møte i Forsknings- og formidlingsutvalget

**Tid:** 2. mars 2020, kl. 12.15

**Sted:** 216 på HF-bygget

**Innkalt:** Sigrun Åsebø (leder), Knut-Ove Arntzen, Anna Bohlin, Helga Mannsåker, Pär Sandin, Agnete Nesse, Juliane Tiemann (gruppe B), Randi Neteland (gruppe B), Anna Polster (sekretær)

### Saker:

**01/20** Godkjenning av innkalling

**02/20** [Protokoll](#) fra møtet 9.12.2019

**03/20** Orienteringssaker

1. Orientering om søknadsrunden til Forskningsrådet 2020.
2. Orientering om mulig utlysning til høsten av 4 stipendiatstillinger med oppstart 2021.
3. Orientering om temamøte for stipendiater arrangert av Stip-HF og fakultetet.

**04/20** **Synliggjøring av forskerskolene (diskusjonssak)**

Det har kommet en henvendelse om hvorvidt aktivitetene til forskerskolene kunne vært mer synlige overfor veilederne/de ansatte ved LLE og IF. Henvendelsen har blitt videresendt til lederne for forskerskolene som har fulgt saken opp.

Er det innspill til hvordan vi også i fremtiden kan og bør synliggjøre forskerskolenes aktiviteter?

**05/20** **Ph.d.-utdanningsmelding 2019**

*(vedlegg 1)*

Instituttet har fått bestilling fra fakultetet på å sende inn ph.d.-utdanningsmelding for 2019.

Meldingen skal etter å ha vært i behandling ved FFU legges frem for Instituttrådet før den oversendes fakultetet med frist 18. mars.

I vedlegg 1 er både bestilling fra fakultetet og forslag til ph.d.-utdanningsmelding fra LLE 2019

### Forslag til vedtak:

FFU stiller seg bak forslaget til ph.d.-utdanningsmelding med eventuelle endringer diskutert i møtet.

**06/20** **Handlingsplan for forskning 2020**

*(vedlegg 2)*

Planen var oppe i instituttrådet 20. februar 2020, men ble ikke vedtatt. Innspillene fra instituttrådet var at den burde kortes ned og konkretiseres.

FFU bes om å komme med innspill til planen, som vil bli lagt frem for vedtak på neste instituttrådsmøte.

**07/20 Årsrapportene for forskergruppene**

*(vedlegg 3)*

Forskergruppene har skrevet årsrapporter for 2019 som legges frem for FFU til orientering og for eventuelle innspill.

**08/20 Eventuelt**

---

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]

## Vedlegg 1

Institutt for fremmedspråk  
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier  
Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap  
Institutt for filosofi og førstesemesterstudier  
Senter for kvinne- og kjønnsforskning  
Senter for vitenskapsteori

Referanse

2020/2262-ELAK

Dato

21.02.2020

### Ph.d.-utdanningsmelding for Det humanistiske fakultet 2019

Som del av arbeidet med fakultetets ph.d.-utdanningsmelding, tidligere kalt forskerutdanningsmelding, ber vi om at det utarbeides egne meldinger for hver grunnenhet.

Fakultetet ønsker at meldingene skal skrives over samme mal som fakultetets melding, og sender her ut den samme bestillingen med noen mindre justeringer.

Meldingen bør ikke være lengre enn 3 sider, og vi ber om at den omtaler følgende punkter:

- Enhetens forskningssatsning i forhold til ph.d.-utdanningen
- Enhetens prioriteringer for ph.d.-utdanningen
- Opptak, gjennomstrømming, disputaser, underkjenninger og frafall - beskrivelse av situasjonen og eventuelle tiltak for å bedre disse parameterne
- Nærings-ph.d. og Offentlig sektor-ph.d. – beskrivelse av situasjonen og eventuelle tiltak for å øke antallet kandidater finansiert gjennom disse ordningene
- Veilederopplæring og karriereveiledning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak
- Internasjonalisering – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å øke internasjonale opphold for ph.d.-kandidatene

#### Fristen for innlevering settes til 18. mars

Videre saksgang:

Utkast til melding sendes til programstyret/FFU	25. mars
Møte i programstyret/FFU	31. mars
Fakultetets frist	15. april

Før meldingen sendes fra fakultetet må den også behandles av fakultetsstyret på sirkulasjon.

---

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]

Når meldingen er sendt fra fakultetet er den med på å danne grunnlag for den sentrale ph.d.-  
utdanningsmeldingen, som skal behandles i UiBs forskningsutvalg før den legges frem for  
universitetsstyret.

Vennlig hilsen

Anne Beate Maurseth  
prodekan

Ranveig Lote  
seksjonssjef

Vedlegg

1 Forsknings- og innovasjonsavdelingens bestilling til fakultetene

---

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]

# Ph.d.-utdanningsmelding for 2019, LLE

## **Oppfølging av instituttets prioriteringer for ph.d.-utdanningen**

I den strategiske planen for LLE 2016-2022 er prioriteringene for ph.d.-utdanningen gjennomføring på normert tid, sosial og faglig integrasjon, veiledning og internasjonalisering. Hvordan instituttet konkret har jobbet med oppgavene blir nevnt i avsnittene under. Instituttet og FFU har også jobbet med å bedre rutiner knyttet til pliktarbeidet og ser dette som en viktig sak.

## **Forholdet mellom instituttets ph.d.-utdanning og forskningssatsinger**

Flertallet av stipendiatene som ble ansatt i 2019 er knyttet opp mot prosjekter og forskningssatsinger. Stipendiatene er viktige for å styrke og bygge opp prosjektene og forskningsmiljøene. Eksempler på dette er én stipendiat tilknyttet revisjonsprosjektet, én tilknyttet BFS-prosjektet *Transformations of Medieval Law: Innovation and Application in Early Modern Norwegian Law Books*, og tre stipendiater tilknyttet ERC-prosjektet *Machine Vision*. Stipendiater med finansiering fra UiB er også sentrale i flere forskningsmiljøer, og instituttet arbeider for å integrere dem i aktive forskningsfelleskap og -grupper.

## **Opptak, gjennomstrømming, disputaser, underkjenninger og frafall - beskrivelse av situasjonen og eventuelle tiltak for å forbedre disse parameterne**

### Opptak, disputaser, underkjenninger

I 2019 tok instituttet opp 6 nye ph.d.-kandidater. 5 ph.d.-kandidater disputerte og 3 av disse leverte avhandlingen på normert tid. 2 kandidater som leverte avhandlingen høsten 2018 fikk underkjent avhandlingene i 2019.

### Tiltak for å fremme gjennomføring

#### *Midtveisevaluering*

Å øke gjennomføring på normert tid er viktig for instituttet. Midtveisevalueringene ble i 2019 gitt større faglig tyngde ved at kandidaten nå må levere et lengre tekstutdrag fra avhandling. En fagperson (intern) med kompetanse på området gir tilbakemelding på utkastet. PhD-kordinator og forskningsleder deltar i diskusjoner og i å legge til rette for et godt løp fram mot innlevering. Dette gir et bedre bilde av hvor langt kandidaten er kommet i arbeidet, og gjøre det lettere å identifisere utfordringer og ta tak i disse.

#### *Fremdriftsrapporteringen*

Instituttet gir tilbakemelding på e-post eller muntlig til alle kandidatene som leverer fremdriftsrapport. Vi håper at dette synliggjør at instituttet er interessert i kandidatenes prosjekter deres og at det kan

---

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]

ha en motiverende effekt. I de tilfellene hvor det meldes fra om problemer eller misnøye følges kandidaten opp av forskningsleder og/eller instituttleder.

#### *Sluttseminar/mesterklasse*

Alle kandidatene skal ha få tilbud om sluttseminar når de nærmer seg slutten av perioden. I 2019 har instituttet sendt e-post og snakket med kandidater/veiledere som nærmer seg levering og oppfordret til dette. Det blir også informert og oppfordret til å ha sluttseminar på midtveisevalueringene. Kommentatoren er i de aller fleste tilfeller ekstern, noe som gir et verdifullt perspektiv utenfra.

#### *Pliktarbeid*

At pliktarbeidet er godt tilrettelagt er svært viktig for kandidatenes fremdrift og trivsel, selv om det ikke formelt er en del av ph.d.-programmet. Flere stipendiater har ment at det her er et forbedringspotensial, og instituttet er enige i at rutinene omkring dette kan bedres. LLE er svært positive til at fakultetet nå jobber med dette, og ser frem til å høre hva arbeidsgruppen kommer frem til.

Tiltak som instituttet selv har diskutert og tenkt å iverksette er: undervisningsmentor for stipendiater som ønsker det, et bedre og mer oversiktlig skjema for å sette opp pliktarbeidsplanen, arbeidstidregnskap for stipendiatene, et skriv med informasjon til nye undervisere ved LLE med en tydeliggjøring hva den administrative delen av pliktarbeidet kan bestå i.

#### *Forskerskolene*

Instituttet er opptatt av at forskerskolene kan være en god hjelp for kandidatene. De kan bidra til å drive prosjektet fremover ved å gi innspill på innsendt tekst, men også bygge fellesskap gjennom delte erfaringer. Antall stipendiater som benytter seg av forskerskolene er varierende, og dette er noe å jobbe med fremover.

### **Nærings-ph.d. og Offentlig sektor-ph.d. – beskrivelse av situasjonen og eventuelle tiltak for å øke antallet kandidater finansiert gjennom disse ordningene**

Instituttet har to kandidater som er finansiert gjennom ordningen Offentlig sektor-ph.d., hvorav den ene startet opp i 2019. Instituttet er positive til ordningen, og mottok også i 2019 en tredje søknad om Offentlig sektor-ph.d. med veileder ved LLE. Vi venter fortsatt på svar på den.

I november 2019 vedtok instituttet ny strategi for 2020-22. Her er et av de nye punktene innenfor ph.d.-feltet at en skal jobbe for å få flere eksternt finansierte stipendiater.

---

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]

## **Veilederopplæring og karriereveiledning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak**

Instituttet har fokus på veiledning i møte med ph.d.-kandidat og veileder tidlig i kandidaten sin ph.d.-periode. I 2017 etablerte instituttet veilederforum, men dette har ikke vært videreført i 2018 eller 2019. Vi vurderer å prøve ordningen på nytt, men erfaringsmessig er det vanskelig å få folk til å stille på denne typen arrangement. Instituttet er svært positive til at veiledere blir invitert til temamøter i regi av Stip-HF.

Instituttet arrangerer lunsj for stipendiatene hvert semester, hvor forskningskoordinator og ph.d.-koordinator deltar. Planlagt tema for neste lunsj er karriere/jobb.

## **Internasjonalisering – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å øke internasjonale opphold for ph.d.-kandidatene**

Rundt 34 % av ph.d.-kandidatene innenfor finansieringsperioden har utenlandsk bakgrunn.

Instituttet oppfordrer alle nye ph.d.-kandidater om å ha et utenlandsopphold i ph.d.-perioden, og legger til rette for dette når pliktarbeidet planlegges. Instituttet har ingen ekstra midler for lengre utenlandsopphold, men oppfordrer stipendiatene til å søke Meltzer, noe også flere stipendiater gjorde i 2019. Ut over dette er Erasmus+ en mulig finansieringskilde.

Flere stipendiater har biveiledere ved utenlandske universitet, og på sluttseminarene deltar ofte internasjonale kommentatorer. Dette er tiltak som bidrar til å utvide kandidaten sitt internasjonale nettverk. Det er ellers ønskelig at ph.d.-kandidatene skal være med på en eller flere internasjonale konferanser, og de aller fleste får denne erfaringen i ph.d.-perioden.

Veileder spiller også en viktig rolle i å introdusere kandidaten for et internasjonalt nettverk og oppfordre til utenlandsopphold.

## Vedlegg 2

### Handlingsplan for forskning 2020

	<b>Hovedaktiviteter</b>	<b>Ansvarlig</b>	<b>Tidsrom</b>
<b>INNSATSOMRÅDE: STERKE FORSKINGSMILJØER og HØY FORSKNINGSAKTIVITET</b>			
Sikre forskningsmiljøer av høy nasjonal og internasjonal kvalitet, sikre god grunnfinansiering og fylle samfunnsoppdraget			
Legge planer for forskningstermin for alle	Lage plan for alle ansatte i hvert fagmiljø	Fagkoordinator	Vår 2020
	Dimensjonere undervisningstilbudet slik at terminer kan gjennomføres	Programstyrer, UL	Hele 2020
Utnytte forskningstiden ved å planlegge undervisning effektivt, sørge for forskningsbasert undervisning	Identifisere miljøer med store overskudd på arbeidsregnskapet	IL	Vår 2020
	Legge en plan for hvordan store overskudd kan salderes innen 2023	IL, UL	Vår 2020
	Følge opp undervisningsbudsjettering og arbeidstidregnskap	IL, UL	Vår og høst
	Diskutere hvordan vi kan få mer av forskningen inn i undervisningen	Fagkoordinator, enkeltforskere, forskergrupper, UL	Høst 2020
Legge til rette for aktive og gode forskergrupper	Samtale med alle forskergrupper om strategi, søknader, publisering, samarbeid.	FK	Hele 2020
	Følge opp rapporter fra forskergrupper og støtte opp under aktivitet	FFU	Vår 2020
	Fordele midler til forskningsaktivitet i forskergruppene	IL, FK	Vår 2020
	Jevnlige møter i forskergruppene med fokus på forskning og publisering	Forskergruppeledere	Hele 2020
Følge opp enkeltforskere	Snakke om forskningsplaner og forholdet til undervisning i medarbeidersamtaler	IL	Hele 2020

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]



	Tilby støtte til forskere som ikke har publisert på en stund*	IL	Hele 2020
Sette av stadig større midler til forskning	Lage langtidsbudsjett for økte forskningsbudsjetter	IL	Høst 2020
	Øke forskningsbudsjettet i 2020	Rådet	Februar 2020
<b>INNSATSOMRÅDE: EKSTERNFINANSIERING</b>			
Økt eksternfinansiering er et mål: for å øke forsknings- og forskernettverk, styrke kvaliteten på forskningen, og øke antallet vitenskapelig ansatte gjennom PhD- og postdoktorstillinger			
Få forskere, forskningsgrupper og miljøer til å satse mer langsiktig på å utvikle gode prosjekter og prosjektsøknader.	Identifisere og følge opp aktuelle miljøer og enkeltforskere.	FK	Hele 2020
	Diskutere ekstern finansiering i forskergruppene	Forskergruppeledere	Høst 2020
Legge til rette for økt nettverksbygging og forprosjekter med utgangspunkt i forskergrupper og prosjektgrupper	Støtte og følge opp forskergrupper og enkeltforskere som vil knytte an sin forskning til større grupper.	FK	Hele 2020
	Sette av midler til nettverksmøter for søknader*	Instituttrådet	Februar 2020
	Sette av midler til reiser til internasjonale forskernettverk*	Instituttrådet	Februar 2020
	La nyansatte få være biveiledere for å styrke deres CV-er til forskningssøknader*	FK	Hele 2020
	Prioritere forskere med jevn publisering ved tildeling av midler*	IL, FK	Vår 2020
Sende målrettede søknader NFR, ERC, o. a.	Sikre god oppfølging av søknader i prosess gjennom å støtte kompetanseheving, workshoparrangement, nettverksmøter.	FK, forskningsadm.	Vår 2020
	Informere om og utnytte støtteordninger på fakultets- og institusjonsnivå.	FK, AS	Løpende
	Gå gjennom og oppdatere nettsider om forskningssøknader	AS + Anna Polster	Vår 2020

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]

	Overvåke utlysninger fra EU og NFR, og varsle om relevante problemstillinger	Administrasjonen	Hele 2020
Identifisere problemområder for tverrfaglige søknader og «integriert humaniora»	Diskusjoner i forskergruppene og mellom forskergrupeledere	Forskergrupeledere	Høst 2020
Arbeide aktivt for fellesskap og trivsel	Arrangere instituttseminar	IL, AS	Høst 2020
	Ruste opp fellesområder og sikre plasser for sosialt samvær	Siri Fredriksson	Hele 2020
Stimulere til mobilitet blant PhD og postdoktorer	Snakke om i oppstartsamtaler og legge inn i prosjektplaner.	FK	Hele 2020
<b>INNSATSOMRÅDE: PhD-UTDANNING og KARRIEREUTVIKLING FOR POSTDOK</b>			
Evaluere og forbedre veiledning av stipendiater	Følge opp fremdriftsrapporter, utarbeide evalueringsskjema, invitere stipendiater og veiledere til samtaler.	FK, PhD-kordinator	Hele 2020
Etablere en god mentorordning for postdoktorer	Følge opp mentorer og postdoktorer lokalt, og videreutvikle ordningen i samråd med fakultetet.	FK, PhD-kordinator, FFU	Vår 2020
Integrere stipendiater og postdoktorer i forskerskoler og lokale forsker- og prosjektgrupper.	Oppfordre til deltakelse i forskerskolene, informere veiledere om aktiviteter	FK, PhD-kordinator, forskerskoleledere	Vår 2020
	Oppfordre PhD og postdoktorer til å bruke administrativt pliktarbeid i forskergruppene.	FK, PhD-kordinator, forskergrupper	Vår 2020
<b>INNSATSOMRÅDE: SAMLINGER, INFRASTRUKTUR og ORDBOKSPROSJEKT</b>			
Utnytte ordboksprosjekt og samlinger i forskning og undervisning	Prioritere infrastrukturmidler til prosjekter som omfatter undervisning	IL	Vår 2020
Samarbeide med HF og UB om infrastruktur	Følge opp UBs nyansettelser	IL	Vår 2020
	Overføre infrastrukturopp-gaver til UB	IL	Høst 2020

Gateadresse:  
[...]

Postadresse:  
[...]

Telefon:  
[...]

Telefax:  
[...]

## Årsrapporter fra forskergruppene ved LLE for 2019

### Rapporter

Text, Action and Space (TAS) / Tekst, Handling og Rom (THR) .....	2
Forskergruppen i middelalderfilologi .....	4
Forskergruppen i nordisk språk .....	6
Forskergruppen LaMoRe .....	9
Forskergruppa Strategiar for språkkompetanse .....	12
Forskergruppen HRR .....	14
Forskergruppen vitensbilder .....	15
Digital Culture Research Group .....	17
Forskergruppen HumLab .....	19
Forskergruppe for radikal filosofi og litteratur .....	21
Forskergruppen Nordisk litteratur .....	23

## Text, Action and Space (TAS) / Tekst, Handling og Rom (THR)

### **Årsrapport 2019 – Forskargruppa** **Text, Action and Space (TAS) / Tekst, Handling og Rom (THR)**

<http://www.uib.no/le/121882/research-group-text-action-and-space-tas>

#### **(1) Forskargruppas leiar pr 1. januar 2020:**

Prof. Lars Sætre, Allmenn litteraturvitenskap, LLE.

#### **(2) Deltakarar:**

*Seniorforskarar (1 intern LLE; 2 interne UiB; 4 eksterne internasjonalt):*

Lars Sætre (LLE, UiB); Randi Koppa (IF, UiB); Asbjørn Grønstad (Infomedie, UiB); Tone Selboe (ILOS, UiO); Ragnhild Evang Rainton (ILOS, UiO); Svend Erik Larsen (ameritus Aarhus U; MAE); Susana Onega (U of Zaragoza; MAE). – [Tidl. senior deltakarar i gruppa/prosjektet og i fleire bøker: †2019 Patrizia Lombardo (U of Geneva; MAE); †2013 Arle Kittang (LLE, UiB); J. Hillis Miller (U of California/Irvine); Erika Fischer-Lichte (Freie U, Berlin).]

*Juniorforskarar (2 interne LLE; 2 interne UiB; 1 eksternt UiT; 4 eksterne internasjonalt):*

Anders Kristian Strand (LLE, UiB); Anders M. Gullestad (LLE, UiB); Jorunn Svendsen Gjerden (IF, UiB); Øyvind Vågnes (Infomedie, UiB); Henrik Gustafsson (Kultur og Litteratur/Film, Media, UiT); Mads Rosendahl Thomsen (Comp Lit., Aarhus U; MAE); Hans Lange Hansen (Spansk/Spansk-Am. Lit., Aarhus U); Pieter Vermeulen (Am. and Comp Lit., Univ. of Leuven); Corina Stan (Comp Lit., Duke Univ., USA). – [Tidl. junior deltakarar i gruppa/prosjektet og i fleire bøker: Mads Thygesen (Aarhus U; Danish National School of Playwriting, Aarhus); Jakob Ladegaard (Aarhus U); Mads Anders Baggegaard (Aarhus U).]

*Postdocs (3 eksterne internasjonalt):*

Sara Tanderup Linkis (Comp. Lit., Lund U); Julian Zanetta (U of Geneva, og Univ. Saint-Louis, Bruxelles); Teresa Carbayo Lopez de Pablo (Georgetown U, USA).

*Ph.d.-studentar (1 intern UiB; 1 eksternt UiO):*

Helle Håkonsen Lepseniene (Am. Lit., IF, UiB); Emma Helene Hoggdal (Litt.vitenskap, ILOS, UiO). – [Tidl. Ph.d.-kandidat i gruppa/prosjektet og i bok: Boris Grkinic (U of Vienna).]

*Masterstudent (1 intern LLE):*

Anna Solbakk Frodevik (Litt.vitenskap, LLE, UiB). – [Tidl. masterdeltakar i gruppa og i bok: Thomas Anthony Hill (LLE, UiB).]

#### **(3) Ansvarlege for vedlikehald av forskargruppas nettside:**

Prof. Lars Sætre, LLE (innhald); komm.rådgivar Ingrid Endal, HF (elektr. implementering).

#### **(4) Forskargruppa sine aktivitetar 2019:**

To særdomstende avgrensa aktivitetane 2019 samanlikna med øvrige år: alvorleg sjukdom V2019 hos leiaren; og bortgangen til leiarens nærmaste gruppe- og prosjektmedarbeidar, prof. Patrizia Lombardo, som døydde i juni 2019. Det var vanskeleg og upassande straks å vidareføre planlagt arbeid og workshop. – Dette har likevel funne stad i 2019: Arbeid med TAS-nettverking. Kontaktmøter mellom leiar og Onega, Stan og Thomsen om neste prosjektfase: TAS Phase IV; fokus på overordna prosjektmansjett. Konsolidering av forskargruppa. Kontinuerleg kontakt med eksternt bevilgande (30.000) Centre Universitaire de Norvège à Paris (CUNP).

#### **(5) Mottatt støtte 2019:**

Reelt sett inga mottatt støtte i 2019; teknisk sett to postar: (1) LLE-småforskløyving (20.000) for 2019 vart avhenda tilbake som ubrukt til LLE/HF ved årsslutt ettersom TAS-workshop av ovanfor nemnde grunnar måtte settast på vent; (2) innvilga løyving etter søknad (30.000), stilt til disp. som workshop-støtte av CUNP i Paris, forblei ubrukt 2019 av samme grunnar.

#### **(6) Publikasjonar direkte knytte til forskargruppas aktivitetar:**

Ut over sine hittil tre publiserte forskingsantologiar med totalt 51 internasjonalt peer-reviewed og poengteljande enkeltbidrag (sjå fotnote 1), har TAS/THR i 2019 ikkje publisert publikasjonar som er direkte knytte til gruppas aktivitetar.

<sup>1</sup> Frå starten i 2006 arbeidar forskargruppa langsiktig med det LLE-baserte, internasjonale og tverr-estetiske prosjektet TAS: "Text, Action and Space (TAS): Performative language and topographical patterns as converging areas in modern drama, prose fiction, and film. An interdisciplinary approach to literary and cultural studies". Som forskargruppe etterstrøbar TAS jann nasjonal/internasjonalt fordeling, kjønnsmessig balanse, jann fordeling mellom seniorforskarar, juniorforskarar, postdocs, ph.d.-studentar og masterstudentar, og den har tilretteleggande og rettleiande fokus på postdocs, ph.d.-studentar og masterstudentar. – TAS har arbeidd som nettverksprosjekt sidan 2006, med alle deltakarar samstundes i full ordinær teneste. Hittil sju workshops i Paris og i Bergen. Publisert internasjonalt på engelsk. – I sine tre bøker hittil har TAS publisert 51 internasjonalt peer-reviewed og poengteljande enkeltbidrag. – Første bok er antologian *Exploring Textual Action* (eds. Sætre, Lombardo, Gullestad), på Aarhus University Press (AUP), 2010. Andre bok er *Exploring Text and Emotions* (eds. Sætre, Lombardo, Zanetta), på AUP, 2014. Tredje bok er *Exploring Text, Media, and Memory* (eds. Sætre, Lombardo, Tanderup Linkis), på AUP, 2018. Blant dei tre redaktørane (to er senior inkl. Sætre) er i kvar bok ein ph.d.-student medredaktør. – TAS er tildelt Endorsement av Academia Europaea.

Ut over sine hittil tre publiserte forskingsantologiar med totalt 51 internasjonalt peer-reviewed og poengteljande enkeltbidrag (sjå fotnote 1), har TAS/THR i 2019 ikkje publikasjonar som er direkte knytte til gruppas aktivitetar.

**(7) Søknad om eksterne prosjektmidlar knytte til forskargruppas aktivitetar:**

Jfr. punkt (5) ovanfor. – Innvilga søknad til CUNP i Paris om støtte (30.000) til 2-dagars workshop for TAS Phase IV, vart 2019 stadfesta på nytt av CUNP. Både første plan om workshop i april, og andre plan om workshop i oktober 2019, måtte av dei ovanfor nemnde heilt spesielle omstenda forskyvast vidare ut i tid, og kunne difor ikkje gjennomførast i 2019. Støttesummen er derfor ubrukt. TAS/THR held fram kontakten med CUNP, søker om stadfesting på nytt, og legg opp til workshop-samling H2020.

**(8) Forskargruppas planar for 2020:**

— Nettverking, vidare Phase IV-planlegging, kalibrering av forskargruppa, enkelte inn- og utskiftingar. – Arbeide med TAS Phase IV som nybok-prosjekt. Kan strekke seg noko inn i 2021. Førebels arbeidstitel: "Exploring Text and Materialities". Ut over TAS si tverr-estetiske litteratur-, drama-, film-, medie- og kulturfaglege orientering, er tanken også å inkludere eit par relevante representantar for det helsefaglege forskingsmiljøet.

— Skipe til 2-dagars workshop ved CUNP i Paris, ca 15 deltakarar. – Paris er avgjort billegast og mest praktisk stad for vår internasjonale gruppe (men klimafaktoren ved flyreise er eit problem).

— Kvar betaler reise av egne midlar. Vi er avhengige av å kunne yte noko overnattingsstøtte til dei deltakande (som vanleg: rimeleg hotell nær Panthéon).

— Workshopen gir kommentarar til og vidare tilvisingar for haldne innlegg. Den etablerer redaktør-trio og redigeringsundergrupper. Etter workshopen, innan frist, vil leiargruppa/redaktørane motta deltakarane sine enkeltvis omarbeidde manus, i samsvar med kunningjort format og style-sheet. – Starte redigeringsarbeidet. Nettverking. – TAS baserer sine bøker på ein strikt, dobbelt-fasa kritikk- og redigeringsprosess ved rigid interm peer-reviewing, etter avtale med forlaget. Master-, ph.d.-studentar og postdocs får særleg rettleiande støtte. – Sende ut batches av manuskript til *første* redaksjonelle lesing og konstruktive kritikk i TAS sine tre undergrupper. – Redaktørane (som òg er redigeringsgruppe-medlemmer) mottar redigeringsgruppenes arbeid. Sender ut til bidragsytarane for ny omarbeiding innan frist. – Ny innsending; *andre* kritiske redigeringsrunde i undergruppene, med frist. – Mottak frå gruppene av endelege redigeringskommentarar til kvart manuskript.

— 3-dagars TAS-leiargruppemøte (Bergen, eller Danmark) med fokus på framleis moglege omarbeidingar i enkeltbidraga. Føreta inn/ut-avgjerder om bidraga (evt. med siste-fristar for omarbeiding). – Endeleg redigering, samansetting og komposisjon ved bokas tre redaktørar. Ferdigstilling av masterdokument for heile antologien, inkl. hyperkoplingar. Oversending til forlag, inkl. redaktørane utarbeiding av Index, Contributors-segment, og deira ferdigskrivne førstekapittel. Sistnemnde vil omfatte kontekstualisering og motivering; forskingshistorisk oversyn; teoretisk relevante rammer; frampeik til forskingsfunn i og teoretiske nyvinningar ut frå utforska materiale; og tilvisingar til vidare lesnad. – Deretter forlagets anonyme peer-reviewing.

— Parallelt med ovanstående: TAS/THR vil søkje om LLE-småforsk/-interne hhv. HF-midlar til forskargruppa og del-prosjektet i neste utlysingsrunde. – TAS tenkjer òg å søkje eksterne midlar (ut over CUNP), i første rekke i Danmark. – Slutteleg vil TAS òg søkje LLE om publ.støtte.

*Bergen, i februar 2020*

*Lars Sætre (sign.)*

Professor i Allmenn litt vitskap, LLE/UiB  
Forskargruppe- og Prosjekt-leiar TAS / THR

## Forskergruppen i middelalderfilologi

18. 02. 2020 *Årsrapport fra Forskergruppen i middelalderfilologi (FiM) 2019*

Per 1. januar 2020 er Aidan Conti forskergruppens leder. Ansvar for vedlikehold av forskergruppens nettside ligger ved Zuzana Stankovitsová og Juliane Marie-Thérèse Tiemann. I løpet av 2020 skal ansvar gå over til Patrick Farrugia og Julián Eduardo Valle.

Forskergruppen har en medlemsliste som omfatter over 50 medlemmer. Den følgende oversikten tar for seg sentrale medlemmer som deltar regelmessig i seminar, møter og aktiviteter.

Seniorforskere: Aidan Conti, Odd Einar Haugen, Åslaug Ommundsen, Jens Eike Schnall, Helen Leslie-Jacobsen, Ugnius Mikucionis.

Postdoktorer: Synnøve Myking, Stefan Drechsler, Jan Kozak, Benjamin Allport.

Stipendiater: Nina Stensaker, Juliane Tiemann, Zuzana Stankovitsova, Patrick Farrugia, David Carrillo-Rangel, Nick Pouls.

I 2019 ble Forskergruppen i Middelalderfilologi tildelt midler med hensyn til forskningssatsing HF2019 (200.000 NOK). En rapport om aktiviteter, søknadsaktiviteter og publikasjoner ble sendt til fakultetet (10.01.2020) med en kort økonomisk rapportering ifølge krav for satsing. I 2019 gjennomførte FiM sin agenda som beskrevet i søknaden til HF-satsing.

### **Aktiviteter**

Forskergruppen støttet fire større arrangementer og en innholdsrik kalender med forelesere og workshops.

- Old Norse Postgraduate Symposium, 8.-10. april med 60 deltakere fra Norden og Europa (25.974 NOK)
- Workshop: Conceptual Metaphors and Body Symbolism, 9.-10. mai med innlegg fra deltakere fra Oxford, Prague, Bergen, Yale, og HVL. (32.716 NOK)
- Seminar: Digital Approaches to Transcribing and Analysing Medieval Texts, 29.-30. august med innlegg fra deltakere fra Leeds (UK), Island, Venice, Cologne, Bergen og Amsterdam (30.000 NOK)
- Network for Early Career Researchers in Old Norse (NECRON) workshop. 29.-30. oktober med 30 deltakere fra ulike land (46.459 NOK)

En komplett oversikt over forskergruppens aktiviteter finnes på gruppens nettside:

<https://www.uib.no/fe/mellomalderfilologi>. I løpet av 2019 mottatt forskergruppen besøk fra Astrid Marnier (Københavns Universitet) og Jonas Wellendorf (UC Berkeley). I tillegg holdte forskergruppen flere åpne seminarer: palaeografi, ledet av Michael Gullick (England), skeivt teori ledet av Roberta Magnani (U of Swansea) og normaliseret ortografi ledet av Haraldur Bernharðsson (Islands Universitet).

Under middelalderuken arrangerte forskergruppen et kalligrafikurs som et åpent tilbud med Bas Vlam (5360 NOK). Flere av forskergruppens medlemmer deltok på forskningstorget hvor årets tema var «miljø». Årets stand var koordinert via Middelalderklyngen som et samarbeid mellom Universitetet i Bergen, NIKU og Bymuseet i Bergen.

### **Ekstern finansiering og søknadsaktiviteter**

*Berkeley:* I 2019 ble workshop Mythology as a Branch of Learning in Medieval Scandinavia holdt. Workshopen var en del av samarbeidsprosjekt mellom UiB og UC Berkeley som var finansert av Peder Sather Senteret, Berkeley.

*Praha:* Søknaden om et EEA mobility grant for studenter og ansatte innenfor håndskriftstudier i Bergen og Praha fikk tilslag i juni 2019, med Bergens del av stipendet på 16 000 euro. Dette skal dekke reise og opphold i Praha for 12 studenter og 4 ansatte i mars 2020. Gjenbesøket fra Praha til Bergen skal finne sted i august 2020.

*Cluj*: I midten av oktober fikk forskergruppen besøk fra Universitetet i Cluj-Napoca i Romania for å undersøke potensiale for et samarbeid om håndskriftsfragmenter. De besøkende var Adinel Dinca (arbeider med håndskriftsfragmenter fra Transylvania), Paula Cotoi og Iulian Damian.

Det ble besluttet å sende inn en søknad til The Norway Grant Call for proposals 2019 - Collaborative Research Projects (under EØS-paraplyen). Søknaden med tittelen "FRAGments of MEDieval Books at the Periphery of Medieval Latinity (FRAMED): Comparative Research into Cultural Heritage and Digital Resource Development in Romania and Norway" ble levert 16. desember 2019 (svar ventes juni 2020). Søknadssummen er 872 099 euro, med Bergens andel på 347 880 euro.

I 2020 skal medlemmer fra forskergruppen foreberede to søkander til europeisk fonder. Helen Leslie-Jacobsen forbereder et *ERC Consolidator Grant* søknad med frist i 2021. Åslaug Ommundsen skal i samarbeid med tre andre forskere i det nordiske fragmentnettverket søke et *ERC Synergy Grant* for prosjektet *Nordic Medieval Book history*. Nettverket har allerede neste års (2020) møte- og workshopvirksomhet planlagt med møter i Helsinki, Odense og Stockholm.

**Publikasjoner (poengtellende) i 2019 blant forskergruppens sentrale medlemmer:**

Conti, Aidan Keally. 2019. "Creating Absence: The Representation of Writing in Early Histories of the North." I: *Moving Words in the Nordic Middle Ages: Tracing Literacies, Texts, and Verbal Communities*, red. Else Mundal and Amy Mulligan. Turnhout: Brepols. ss. 61-80.

Haugen, Odd Einar. 2019. "The Critical Edition in Old Norse Philology: Its Demise and Redefinition." *Storie e linguaggi: Rivista di studi umanistici* 5/1: 93-109.

Haugen, Odd Einar. 2019. "Normalisering av vest- og østnordiske middelaldertekster." I: *A Copenhagen Miscellany: Studies in East Norse Philology*, red. Simon Skovgaard Boeck og Seán D. Vrieland. København – Odense: Syddansk universitetsforlag. ss. 161-181.

Haugen, Odd Einar, gen.ed. 2019. *The Menota Handbook: Guidelines for the electronic encoding of Medieval Nordic primary sources. Version 3.0. 16 chapters, 9 appendices, 1 tutorial*. Bergen: Medieval Nordic Text Archive. – [https://www.menota.org/HB3\\_index.xml](https://www.menota.org/HB3_index.xml)

Leslie-Jacobsen, Helen. 2019. "Qrvar-Oddr's Ævikviða and the Genesis of Qrvar-Odds saga: A Poem on the Move." I: *Moving Words in the Nordic Middle Ages: Tracing Literacies, Texts, and Verbal Communities*, red. Else Mundal and Amy Mulligan. Turnhout: Brepols. ss. 279-296.

Ommundsen, Åslaug. 2019. "Tracing Scribal Centres in Medieval Norway", in *Moving Words in the Nordic Middle Ages: Tracing Literacies, Texts, and Verbal Communities*, red. Else Mundal and Amy Mulligan. Turnhout: Brepols. ss. 81-112.

**Andre aktiviteter:**

Med hensyn til videreutvikling av digitale forskningsressurser kan forskergruppen nevne to viktig poeng. Syntaktisk annotasjon i Menota ble ifølge aktivitetsplanen utført (25.000 NOK). Nettsider til fragment (fragments.app.uib og fragment.uib.no) ble videreutviklet med oppgradering av funksjonalitet (10.000 NOK).

**2020:**

I tillegg til aktivitetene nevnte ovenfor i søknadsaktiviteter har FiM regelmessige møter med foredrag og diskusjoner. Per i dag er Klazina Staat (postdok ved Universitetet i Ghent) på besøk. Også skal Inka Moilanen (postdok ved Stockholms Universitet) komme på korttidsbesøk i mars 2020. FiM planlegger et seminar om et digitalt utviklingsprosjekt for lemmatisering av middelaldertekster i 2020 med midler fra HF-satsing.

På vegne av forskergruppen, Aidan Conti, professor i middelalderfilologi

# Forskergruppen i nordisk språk

## Forskargruppe i nordisk språk

### Arsrapport for 2019

**Leiar:** Torodd Kinn til og med april 2019 / Helga Mannsåker frå og med mai 2019

**Nestleiarar:** Ragnhild Lie Anderson og Ann-Kristin Helland Gujord til og med april 2019 / Ivar Utne og Agnete Nesse frå og med mai 2019

#### Andre medlemmar:

*fast tilsette:* Ragnhild Lie Anderson, Endre Brunstad, Ann-Kristin Helland Gujord, Thorsteinn Indridason, Helga Mannsåker, Agnete Nesse, Ingvild Nistov, Ivar Utne, Kari Kinn

*postdoktor:* Randi Neteland (frå 01.12.)

*stipendiatar:* Per Sigmund Bøe, Sunniva Johansen, Krister Vasshus, Mikkel Ekeland Paulsen

*masterstudentar:* varierer i tal frå semester til semester

Dessutan er dei tilsette på Språksamlingane og Revisjonsprosjektet assosierte medlemmar.

#### Vedlikehald av nettsida

Helga Mannsåker tek seg oftast av det.

#### Aktivitet i 2019

Grappa er eit møtepunkt for tilsette og masterstudentar. Kjerneaktiviteten har form av seminar. Når tilsette eller gjestar har innlegg, går invitasjonen breitt ut.

Grappa legg til rette for skriveseminar for masterstudentar. Postdoktor Randi Neteland har hovudansvar for å ordna programmet i samarbeid med masterstudentane. Til masterseminara er masterstudentar og tilsette på nordisk språk inviterte.

#### Stønad

Grappa har ikkje hatt pengestønad i år.

#### Planar

Planen for 2020 er primært å drive vidare som i 2020. Vi skal prøve ut eit nytt opplegg for skriveseminara for masterstudentane våren 2020.

#### Seminarprogrammet for 2019

24. januar: Helge Sandøy og Jógvan í Lon Jacobsen (Fróðskaparsetur Føroya): Talemålsbankar

7. februar: skriveseminar: oppstartmøte

21. februar: skriveseminar: Marianne van Baar om språklæringsstrategiar hos norskinnlærarar

7. mars: skriveseminar: Thekla Stokstad om adverbialsetningar og lesbarheit



14. mars: **Mikkel Ekeland Paulsen** og **Kari-Anne Selvik** (Revisjonsprosjektet): Redigering fort og gale
21. mars: skriveseminar: **Marie Lund** om talemålet på Vest-Karmøy
28. mars: skriveseminar: **Bjørnar Bjerkeset** om andrespråk i arbeidslivet
11. april: **Agnete Nesse** diskuterer pågåande skrivearbeid
9. mai: Orientering om **Språksamlingane** med omvising
- 13:15-13:45, HF rom 435: **Randi Neteland** orienterer om innhaldet i **Språksamlingane**
- 13:50-14:30, **Språksamlingane** ved UB: **Peder Gammeltoft** og **Kristin Kjos** gir ei omvising i **Språksamlingane**
23. mai: **Gunn Inger Lyse** (Revisjonsprosjektet): Frå *bandsalat* til *bandbreidd*: Leksikografiske metodar i Revisjonsprosjektet for *Bokmålsordboka* og *Nynorskordboka*
6. juni: **Ann-Kristin H. Gujord**, **Else Berit Molde**, **Anna-Marie Kjode Olsen** og **Ilka Wunderlich**: Språkleg praksis og behov blant internasjonalt tilsette på norske universitet og høyskular (NINJA)
5. september: **Skriveseminar**: oppstartsmøte
26. september: **Thorsteinn G. Indridason**: Hvorfor *góð(Adj)-lát(Adj)-legur(Adj)* (vennskapelig) og ikke *\*góð(Adj)-leg(Adj)-látur(Adj)*? Om tillatt og ikke tillatt rekkfølge av avledningssuffikser i islandsk.
3. oktober: **Skriveseminar** - **Saher Rafei Tari** presenterer (tema: kodeveksling blant ungdommer på Osterøy)
17. oktober: **Skriveseminar** - **Julie Lorentsen** presenterer (tema: metaforer for lukt).
24. oktober: **Margunn Rauset** (Revisjonsprosjektet): Korleis skal *Bokmålsordboka* og *Nynorskordboka* betrast? Dei viktigaste oppgåvene i Revisjonsprosjektet

**fredag 1. november: *Áfram Ísland!* Sekstiársseminar for Þorsteinn Indriðason**

- 13:15 Velkomst
- 13:20 **Veturliði Óskarsson** (Uppsala universitet): Om myten om isländskan, det rena språket och dansk påverkan i 1800-talet
- 14:00 **Torodd Kinn**: *Augliti til auglitis, koll af kalli*: islandske NPN-konstruksjonar
- 14:30 Kaffipause
- 15:00 **Helge Sandøy**: Om skiftande kasussystem i dei nordiske språka
- 15:30 **Margunn Rauset**: *Gummimakkar*, *myrull* og *gjenstridige hushjelper*. Om stilistiske sprang og utfordringar i omsetjingar av *Bergsveinn Birgisson*
- 16:00 **Elin Bára Magnúsdóttir**: *Sturla Þórðarsons* ukjente verker. Stilometri – en ny metode innen forfatterforskning
- 16:30 Slutt

21. november: **Bente Selback** (Revisjonsprosjektet) og **Terje Svardal** (Språksamlingane): Bruk av talemålskorpus i ordbokredigering

12. desember: Skriveseminar - **Hilde Brynjulfsen** (tema: retorikk og emotivt språk i nasjonsbranding av norsk matkultur) og **Petter S. Morland** presenterer (tema: )

Helga Mannsåker

LLE, 19.2.20

# Forskergruppen LaMoRe

## Language Models and Resources

### Forskningsgruppen LaMoRe — Årsrapport 2019

Koenraad De Smedt, 9. januar 2020

#### Medlemskap og ledelse

- Seniorforskere: prof. Koenraad De Smedt (leder), førsteaman. Victoria Rosén, førsteaman. Vadim Kimmelman, forsker Paul Meurer, prof. Helge Dyvik (emeritus), prof. Christer Johansson (assosiert medlem).
- Forskere (leksikografer): Margun Rauset, Gunn Inger Lyse Samdal
- Postdoktor: Cheikh M. Bamba Dione
- Stipendiater og PhD-studenter: Gyri Smørdal Losnegaard, Seong Cho, Tori Larsen (assosiert medlem).
- Teknisk konsulent: Sindre Sørensen

#### Sammendrag av aktiviteter

LaMoRe forsker på språkmodeller ved hjelp av komputasjonelle, formelle og empiriske metoder, vitenskapelig forankret i teoretisk og formell lingvistikk, datalingvistikk, korpuslingvistikk, eksperimentell psykolingvistikk og digital humaniora. Forskningsgruppen driver forskningsinfrastruktur i form av lingvistiske databaser, verktøy og tjenester. LaMoRe ble styrket fra 1. januar da Vadim Kimmelman tiltrådte som førsteamanuensis. Kimmelman fikk i 2019 HFs pris for unge forskere for sin forskning innen tegnspråk. To leksikografer har også knyttet seg til forskningsgruppen.

LaMoRe mottok følgende gjesteforskere i 2019:

- Murat Orhun (İstanbul Bilgi Üniversitesi), 23.–24. jan.
- Daniela Gîfu (Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași), 26. jan. – 27. feb.

#### Mottatt støtte fra instituttet og NFR

LaMoRe mottok kr 5000 fra LLE som ble brukt ifm. møtevirksomhet. Forskere i LaMoRe ble tildelt kr 13.619 av LLE til deltagelse på MONS-konferansen.

Etter å ha blitt evaluert positivt i HumEval, ble LaMoRe tildelt kr. 268.000 av Forskningsrådet, øremerket nettverkstiltak, fra mai 2018 tom. desember 2021. Vi viser til separate fremdriftsrapporter om bruk av disse midlene.

#### Forskningsresultater, formidling, drift og utnyttelse<sup>1</sup>

For en oversikt over forskningsresultater av LaMoRes medlemmer vises til CRISTIN.

Et «leiested» som ble etablert i 2018 ble i 2019 brukt til å synliggjøre drift og utnyttelse av forskningsinfrastrukturen, i form av vedlikehold, tilpasning, videreutvikling og brukerstøtte i samarbeid med nye brukere. Interne og eksterne prosjekter bruker visse infrastrukturtenester mot betaling. CLARINO har

---

<sup>1</sup> For flere detaljer vises til annen rapportering og evaluering, og til informasjon på gruppens nettside i CRISTIN (gruppe-id 501502) som lister bl.a. tilknyttede prosjekter. Forskningsgruppens leder vedlikeholder nettsidene på CRISTIN og UiB i den grad han får tid til dette.

bidragsavtaler med flere institusjoner og forskningsprosjekter ifm. datahåndteringstjenester. Dermed er CLARINO kanskje den eneste langvarige vitenskapelige tjenesten knyttet til LLE som gir eksterne inntekter.

LaMoRe har i 2018 deltatt i aktiviteter i RDA (gruppene LDIG og GEDE FDO), bl. a. på RDA Plenary 13 og et møte i GEDE FDO. LaMoRe hadde også Norges representant i European Language Coordination (ELG), og deltok på Meta-Forum.

## Søknader og planer

Søknaden CLARINO+ til Forskningsrådet om oppgradering av CLARINO ble rangert som støtteverdig; det forventes at prosjektet starter våren 2020. I mellomtiden har LaMoRe i 2019 videreført drift av den allerede etablerte infrastrukturen og deltok i CLARIN aktiviteter og organisjon, bl.a. i National Coordinators' Forum. Bærekraftig drift, vedlikehold og oppdatering av systemene i forskningsinfrastrukturene forutsetter en driftsmodell med forutsigbar finansiering av permanent bemanning og regelmessig utskiftning og oppgradering av kritiske IT-systemer.

LaMoRe deltok som partner i følgende søknader:

- CLARIN-CATCH til H2020-INFRADEV-2018-202 (på reservelisten).
- SFI MediaFutures koordinert av Infomedia (sendt).
- The Language of Fake News (i Grieg-programmet) koordinert av Polish-Japanese Institute of Science and Technology (sendt).
- COST Action OC-2019-1-24170 European Digital Objects network (sendt).
- Medlemskap i COST Action CA18209 European network for Web-centred linguistic data science (medlemskap og representant i MC godkjent av Forskningsrådet 23. juli 2019).

En planlagt søknad om en nasjonal forskerskole innen digital humaniora strandet på kravet om egenandel fra HF.

## De viktigste utfordringene

- Det er blitt nesten umulig å ansette vikarer på frikjøpsmidler. Dette gjør deltakelse i prosjekter med ekstern finansiering atskillig mindre attraktiv enn tidligere. Det nytter ikke å få penger hvis ikke de kan omsettes til mer forskningstid.
- Det er uheldig at vitenskapelig produksjon og deling av data og verktøy fortsatt ikke gir nevneverdig uttelling i det akademiske belønningssystemet.
- LaMoRe har hatt høy aktivitet ifm. prosjekter og prosjektsøknader, i tråd med UiBs strategi om å «arbeide for gjennomslag i nasjonale og internasjonale forskningsprogrammer». Tidsbruk ifm. søknader og prosjektadministrasjon går likevel på bekostning av selve forskningen, spesielt i den grad PES-midler ikke kan brukes til å kjøpe mer forskningstid.
- Faglig ledelse av forskergruppen og av en rekke prosjekter er dårlig forenlig med ordinær undervisning, siden tidsplanen for sistnevnte har ofte kræsjet med nødvendig fravær ifm. prosjektmøter og evenementer.
- Leiestedet CLARINO Bergen Centre er feilplassert innenfor instituttets annum. Leiestedet bør brukes på en mer aktiv og hensiktsmessig måte av administrasjonen til å regnskapsføre og synliggjøre all drift av CLARINO ved UiB, også ved andre enheter (UB og FoF).

- LaMoRe ønsker en mer helhetlig og bærekraftig organisasjon for drift av samlinger og annen forskningsinfrastruktur, der LaMoRe bidrar med rent vitenskapelig kompetanse, men administrativ ledelse og all teknisk arbeid blir plassert et annet sted, f.eks. ved UB.

## Forskergruppa Strategiar for språkkompetanse

### Årsrapport 2019 - forskargruppa “Strategiar for språkkompetanse”

#### *Leiarar per 1. januar 2019:*

Sigrid Ørevik (IF), Ingvild Nistov (LLE)

#### *Dei andre medlemmene:*

##### *Seniorforskarar<sup>1</sup>*

##### *Frå IF:*

Aud Solbjørg Skulstad, Myriam Coco, Sigrid Ørevik, Hild Hoff, Camilla Skalle, Xavier Llovet Vila, Anne-Brit Fenner (emerita), Turid Trebbi (emerita),

##### *Frå LLE:*

Endre Brunstad, Heming Gujord, Kari Tenfjord, Daniel Jung, Elisabeth Bjugn, Ragnhild Anderson, Sigrun Eilertsen, Else-Berit Molde, Aasne Vikøy (permisjon, er stipendiat ved HVL).

##### *Frå andre fakultet og institusjonar:*

Liv Eide (UiB), Veronika Hamann (UiB), Hege Emma Rimmereide (HVL), Sarah Hoem Iversen (HVL), Kjartan Sørland (HVL), Barbara Blair (HVL), Monika Bader (HVL), Angela Hasselgreen (HVL/UiB), Stephanie H.G. Wold (HVL), Klara Sjo (NHH), Torill Hestetraet (UiS), Magalis Berget (lærer i vidaregåande skule), Inger Olsbu (UiA), Hans Bugge (UiS), Marte Nordanger (HINN).

##### *Stipendiatar /Phd-studentar*

Kimberly Skjelde (IF), Karoline Haugsvær (LLE, permisjon), Nina Schjetne (LLE), Sunniva P. Johansen (LLE), Trude Bukve (LLE), Marthe Grønsveen (LLE), Anne Sætersdal Myklestad (HVL).

#### *Aktivitetar i vårsemesteret 2019<sup>2</sup>*

I tillegg til faglege arrangement blei det avvikla to medlemsmøte (15. februar og 8. mai) for å drøfta status og framtid for forskargruppa (sjå nedanfor).

##### *Faglege arrangement:*

##### *Fredag 15. mars 2019:*

Besøk av Jan de Jong frå Psykologisk fakultet, som heldt foredrag med tittelen “Language impairment in a bilingual context”.

##### *Onsdag 10. april 2019:*

Marthe H. Grønsveen presenterte PhD-prosjektet sitt “Lyrikkens liv i norskfaget”

---

<sup>1</sup> Dei to kategoriane “seniorforskar” og “stipendiat” er ikkje heilt dekkande for alle medlemene i gruppa. Under *seniorforskar* har vi også tatt med personar i faste stillingar som ikkje har doktorgrad, og under *stipendiat* har vi inkludert personar som har avslutta stillinga som stipendiat, men som framleis arbeider med avhandlinga og har tilknytning til UiB.

<sup>2</sup> Som det framgår av rapporten, blei Strategiar for språkkompetanse lagt ned som forskargruppe i slutten av vårsemesteret 2019, så det blir her berre rapportert om første halvår av 2019.

Heming H. Gujord heldt foredraget "Å forske i mellomrommet. Erfaringer fra Fløgstad verk", basert på biografien han har skrive om Kjartan Fløgstad.

Onsdag 8.mai 2019:

Rune Krumsvik var invitert for å presenterte forskarskolen WNGER II og diskutera på kva måtar denne forskarskolen kunne vera nyttig for forskarar innanfor språkdidaktikk.

#### *Ad støtte (småforsk /instituttmiddel)*

Som nemnt i årsrapporten for 2018, låg det i planen for 2019 å arrangera eit metodeseminar for PhD-studentar med Bård Uri Jensen, HInn. Det blei søkt LLE om støtte til dette, men søknaden blei ikkje innvilga.

#### *Avvikling av Strategiar for språkkompetanse som forskargruppe*

I 2018 diskuterte leiinga i gruppa om Strategiar for språkkompetanse burde leggest ned som forskargruppe, og heller fungera berre som eit nettverk. Dette vart så diskutert med medlemene på to møte vårssemesteret 2019. Mange av medlemene syntest det var beklageleg å leggja ned gruppa, men dei fleste såg at det var lite grunnlag for å halda på forskargrupperstatusen med svært lite oppmøte, og utan forskningssamarbeid i regi av gruppa. Det blei semje blant medlemene om å avvikla Strategiar for språkkompetanse som forskargruppe, men halda ved like kontakt og utveksling mellom medlemene via ei ny og «lausare» form for organisering. Endringa er no gjennomført ved at *Forum for språkdidaktisk forskning* er oppretta. Dette forumet vil presentera aktuell forskning innanfor språkdidaktikk og elles vera ein møtestad for diskusjon og utveksling rundt språkdidaktisk forskning. Koordinatorar for forumet er stipendiatane Marthe H. Grønsveen (LLE) og Kimberly Skjelde (IF).

Det kan også nemnast at ulike språkdidaktiske forskingsfokus blir vidareført i tre nye forskargrupper, delvis med utspring i Strategiar for språkkompetanse: *Med fleirspråklegheit i tankane*, IF v/ Åsta Haukås; *Text-based English Language Learning (TELL)* IF v/ Aud Solbjørg Skulstad, Hild Hoff, Sigrid Ørevik; *Bruksbasert Lingvistikk, Andrespråklæring og -undervisning (BLAU)*, LLE v/ Ingvild Nistov.

Bergen 24.02.20

Ingvild Nistov (her), Sigrid Ørevik (IF)

# Forskergruppen HRR

## Årsrapport 2019

Forskergruppen HRR (Historie, retorikk, resepsjon)

Leder pr. 1/1 2020: Professor Erik Bjerck Hagen

De siste par årene har forskergruppen vært halvt sovende, halvt et tradisjonelt diskusjonsforum der medlemmene legger frem innlegg.

Våren 2019 var det tre innlegg:

Erik Bjerck Hagen: Norsk litteraturhistorie

Christine Hamm: Undset og dagligspråkfilosofien

Peter Svare Valeur: Schlegel og romantikken

Høsten 2019 var det ingen aktivitet, men i 2020 har det allerede vært et arrangement og flere planlegges. Vi vil også søke midler for å kunne arbeide mer målrettet med prosjektutvikling og seminarvirksomhet rundt emnet "Litteraturhistorie og -historiografi"

20/2-20

EBH

## Forskergruppens faste deltagere 2019

Professor Erik Bjerck Hagen

Professor Eirik Vassenden

Førstelektor Frode Helmich Pedersen

Professor Jørgen Magnus Sejersted

Førstemanuensis Anders Kristian Strand

Post.doc.-stipendiat Peter Svare Valeur

Førstemanuensis Pål Bjørby

Førstemanuensis Heming Gujord

Professor Christine Hamm

Professor emeritus Per Buvik

Førstelektor Anders Gullestad

Stipendiat Erlend Lisberg

Post-doc.-stipendiat Espen Ingebrigtsen

Stipendiat Sofie Marhaug

Stipendiat Fredrik Parelius

Førstemanuensis Ingrid Nestås Mathisen

Førstemanuensis Inga Henriette Undheim

Førstemanuensis Elin Stengrundet



# Forskergruppen vitensbilder

## Årsrapport for FORSKERGRUPPEN VITENSBLIDER, 2019

*Forskergruppen vitensbilder* ble startet okt. 2010 som en tverrvitenskapelig forskergruppe med medlemmer fra LLE og SVT under navnet *Forskergruppen naturens kulturhistorie*. Høstsemesteret 2013 skiftet gruppen navn til *Forskergruppen vitensbilder*. Forskergruppen har egen web-side (<http://www.uib.no/fg/vitensbilder>) som brukes til informasjon om aktuelle seminarer, konferanser og prosjekter.

### 1: Leder pr. 1. januar 2020

Jørgen Bakke, førsteamanuensis (LLE/kunsthistorie).

### 2: Medlemmer pr. 1. desember 2018 (18 personer)

#### Seniorforskere:

Henning Laugerud, førsteamanuensis (LLE/kunsthistorie).

Rasmus Slaattelid, professor (SVT).

Jens Eike Schnall, førsteamanuensis (LLE/norront).

Justin Kroesen, professor (Univ. museet).

John-Wilhelm Flattun, universitetsbibliotekar (UB).

Helen F. Leslie-Jacobsen, Dr. Prosjektleder BFS (LLE/Norront).

Aidan Conti, professor (LLE/Klassisk)

#### Stipendiater:

Trine Krigsvoll Haagensen, stipendiat (LLE/kunsthistorie).

Samantha Smith, stipendiat (LLE/kunsthistorie).

Stephan Kuhn, stipendiat (Univ. museet).

Zuzana Stankovitsová, stipendiat (LLE/norront).

Juliane Marie-Thérèse Tiemann, stipendiat (LLE/Norront).

Sjur Haga Bringeland, stipendiat (Senter for Griegforskning/LLE).

Rebekka Franco Valle, stipendiat (AKHR/LLE)

David Carrillo-Rangel, stipendiat (LLE/Klassisk/Norront)

Kristian Reinford, stipendiat (LLE/Kunsthistorie)

Maria Pietraszek MA (LLE/Kunsthistorie)

#### *Eksterne medlemmer (ikke UiB)*

John Ødemark, førsteamanuensis (IKOS, HF-UiO).

Nora Vaage, Associate Professor (Maastricht University, Nederland).

Jacolien Wubs, stipendiat (Universitetet i Groningen, Nederland).

Synne Ytre Arne, førsteamanuensis (NLA/litteratur).

Karina Skilbrei MA, freelance kunsthistoriker, Bergen

### 3: Ansvar /vedlikehold av forskergruppens hjemmeside:

Ansvarlig er forskergruppeleder sammen med Samantha Smith, som også assisterer med organiseringen av forskergruppens aktiviteter.

### 4: Forskergruppens aktiviteter 2019

#### Vår-19:

-6 internseminarer hvor medlemmer har lagt frem, bl.a. 4 stipendiater.

-1 heldags forskningsseminar, Bryggens Museum. Samarbeide med forskergruppen Litteratur og Religion på IF.

-3 tekstseminarer ifm bokprosjektet ATLAS.

#### Høst-19

-1 To-dagers arbeidsseminar, Bryggens Museum, 24.-25. Oktober ifm. Bokprosjektet ATLAS.

-2 gjesteforelesninger (1. Oktober; Mattia Biffis, Det Norske Institutt i Roma og 18. Oktober; Prof. Kristin B. Aavitsland, MF/Vitenskapelig Høyskole, Oslo).

For detaljer om forskergruppens aktiviteter se forskergruppens hjemmeside:  
<http://www.uib.no/fg/vitenbilder>.

**5: Mottatt støtte i 2019:**

En av gjesteforelesningene finansiert av forskningsmidler/gjesteforelesningsmidler fra LLE (Aavitsland). 1 gjesteforeleser (Biffis) finansiert av SPIRE-bevilgning til forskergruppeleder (Laugerud). Arbeidsseminaret høst 2019 finansiert av forskergruppeleders (Laugerud) egne driftsmidler. I tillegg til dette har SVT bidratt med midler til dette seminaret.

**6: Publikasjoner 2019:**

Ingen *felles* forskningspublikasjoner for 2018, men medlemmene har publisert arbeider som har vært lagt frem i forskergruppen («work in progress» seminar) eller som har hatt utgangspunkt i forskergruppeaktiviteter. Se CRISTIN for den enkelte forskergruppe deltager

**7: Prosjektsøknader 2019 (eksterne):**

Forskergruppeleder (i 2019) Henning Laugerud (LLE) har søkt Centre for Advanced Studies, Oslo, nå i januar -20. Arbeider videre med en NFR-søknad sammen med Bakke og prof. Aavitsland ved MF/Oslo, og med et større europeisk konsortium mot mulig ERC-søknad. Forskergruppeleder Laugerud mottok også grunnforskningsmidler i støtte fra UiB, samt SPIRE-midler i 2019. Bakke hadde tildeling fra Meltzer til prosjektutvikling våren 2019 og søkte FnPro, NFR i 2019.

**8: Planer for 2020:**

Forskergruppen planlegger å videreføre tekst/manuskriptseminar våren og høsten 2020 der gruppens medlemmer vil presentere «work in progress» og stipendiatene vil kunne legg frem poenggivende innlegg til forskerutdanningens opplæringsdel. I tillegg arrangeres skriveseminarer («Shut up and Write»). Vårens program finnes på hjemmesiden:  
<http://www.uib.no/fg/vitenbilder>

- Forskergruppen startet høsten 2018 med et felles publiseringsprosjekt, *Writing the Image, Showing the Word: The Agency of Knowledge Production in Texts and Images*. Dette bokprosjektet vil utgjøre en viktig del av forskergruppens aktiviteter også i 2020, og vil, dersom vellykket, fungere som en «pilot» for utvikling av et større felles forskningsprosjekt med internasjonal deltagelse. Særnummer av tidsskriftet *Open Cultural Studies* utgis innen utgangen av 2020 (De Gruyter).
- Invitere gjesteforelesere høsten 2020.

Bergen 19.02.2020  
Henning Laugerud  
sign.

# Digital Culture Research Group

## 2019 Report for the Digital Culture Research Group at UiB

### Members as of 1 Jan 2020

**Leader:** Jill Walker Rettberg  
**Senior researchers:** Scott Rettberg, Nora Madison (Fulbright), Joseph Tabbi (IF/English)  
**PhD Candidates:** Daniel Jung, Henning Skarbo, Magnus Knustad, Hannah Ackermans, Elisabeth Nesheim, Marianne Gunderson, Linda Kronman, Ragnhild Solberg, Kristian Bjørkelo, Johanne Kalsaas (IF/Russian).  
**Post docs:** Maud Ceuterick, Álvaro Seiça, Tonje Sørensen (art history), Irina Anisimova (IF/Russian), Gabriele de Seta (started 30.01.2020)  
**Research Assistant:** Linn Heidi Stokkedal  
**Responsible for research group website:** Jill Walker Rettberg

The research group has continued to expand, with senior researcher Joseph Tabbi (IF), three new PhD candidates from the Machine Vision ERC project, and Kalsaas and Anisimova from IF, both working on Russian social media. Kristian Bjørkelo returned to LLE after three years at Infomedia, and has rejoined the research group as he is completing his PhD. In January 2020, Gabriele de Seta joined us as a new postdoc.

### Activities

- **Weekly meetings:** The Digital Culture Research Group and the Electronic Literature Research Groups have continued to hold joint roundtable style meetings every Thursday from 12:00-13:00 in HF:372.
- **Guest researchers/speakers** (some in collaboration with e-lit): Anne Karhio (14.02), Ingvil Helland (21.03), Peter Gloviczki (16.02), Mathias Klang (15.08), Franz Josef Natschläger (22.08), David Devanny (29.08), Jussi Parikka and Warren Sacks (09.09), Jack Qiu (16.09), Ahmet Gürata (26.09), Patricia Tomaszek (26.09), Nicolas Maigret (17.10), Bodhisattva Chattopadhyay (24.10).
- Crystal Abidin gave a talk at a breakfast meeting in collaboration with Media City Bergen (11.03.2018). MCB provided food and PR, and the second speaker.
- Worked with the Electronic Literature Group on the Digital Narrative Network conference in November.
- **Networking at UiB and nationally:** Leadership role with Digital Humanities Network (see separate report), Participating in NORA (Norwegian Artificial Intelligence Consortium) and UiB's AI-related activities (Informatikk, Infomedia, SVT), and several individuals also participate in research groups at Infomedia (games, social media, visual culture).

### Externally funded Projects Active in 2019

- **ERC-CoG: MACHINE VISION: Machine Vision in Everyday Life: Playful Interactions with Visual Technologies in Digital Art, Games, Narratives and Social Media** (PI: Jill Walker Rettberg). (2018-2023). Project team consists of three PhDs (Marianne Gunderson with a four-year UiB stipend 2019-2022, and Ragnhild Solberg and Linda Kronman with three-year stipends), and Gabriele de Seta starting a three year post doc position in January 2020. Research assistant Linn Heidi Stokkedal has a position from August 2018-July 2020. In 2019 the project held several workshops, published XX, and applied for and were granted funding for the FORSTERK project Maskinsyn: Utstilling og laivrollespill for utforskning av etikk og ny teknologi (1 mill., NFR).
- **Affirmative Post-Cinema: Narrative and Aesthetic Responses to Gender and Power H2020-MSCA-IF-2017** (postdoc): (Maud Ceuterick/Jill Walker Rettberg).

Maud Ceuterick began work 01.11.2018, and due to a suspension of the postdoc for teaching in spring 2020 will continue until April 2021.

- **INDVIL: Innovative Data Visualization and Visual-Numeric Literacy** (NFR. PI: Martin Engebretsen, UiA, JWR is a Co-Investigator) (2016-19). Final conference at Litteraturhuset in Oslo 14.11.2019. JWR has one chapter on the Epistemology of Data Visualisations in an anthology edited by Engebretsen and Kennedy (forthcoming 2020); a second paper was presented at a workshop on The Ethics of Quantification organised by SVT at UiB 05-06.12.2019, and has been submitted to an SVT-edited special issue of Palgrave Communications.
- **Nytte av samtaleagent med kunstig intelligens og maskinl ring i mestring og endring av levevaner.** (2017-2020) *Offentlig PhD* funded by NFR. PhD candidate Henning Skarb . Supervisors: Jill Walker Rettberg, Dr Cathrine Bjorvatn (Helse Bergen/UiB) and Birgitte Berentsen (Helse Bergen).

Funding from LLE: None.

#### Applications for external funding submitted in 2019

- *Maskinsyn: Utstilling og laivrollespill for utforskning av etikk og ny teknologi.* Funding approved, one million NOK from NFR's FORSTERK program. Jan 2020-Nov 2021.

#### Plans for 2020

- Writing workshop based on Belcher's *Write Your Journal Article In 12 Weeks* January-April. Two day writing retreat at Solstrand for active participants 12-13 March (paid for by JWR's Toppfinansiering for the ERC project). Goal: 12-14 papers submitted to journals before summer 2020. Some participants are writing books/dissertations/kappes instead. Continue weekly roundtable meetings after the writing workshop. Will evaluate and consider doing this again next year.
- Guest researchers: Elizabeth Losh (19-25.03), Annette Markham (15.03-15.05), Brendan Keogh (1-2 weeks in June).
- [Maskinsyn](#) project: Planning of three month exhibition at Universitetsmuseet spring 2021 (in collaboration with Eli Hausken); hiring of two 10% larp developers in 18 month positions, larp development (led by Marianne Gunderson) and first pilots to be run autumn 2020, spring 2021; large larp autumn 2021.
- **MACHINE VISION (ERC): [Database of art, games and narratives representing machine vision](#)** to be completed summer 2020, data analysis and joint publication by end of year. PhD students first papers in progress. Postdoc planning fieldwork. JWR has signed contract with Polity Press for a monograph titled *Machine Vision: How Algorithms are Changing the Way We See the World*, to be completed July 2020.
- Continue to develop UiB network – continue digital humanities initiative, continue developing connections to visualization research in informatics and AI research, and to visual studies and social media studies at Infomedia/IF. JWR is speaking at SKOK PhD course ([Technologies are us](#)) in Sept 2020, and is keynoting [NORA's](#) first annual conference (Norwegian AI Research Consortium) in 21.04.2020. Solberg, Bj rkelo and JWR participate in the UiB [Network for Games Research](#).

#### Applications for external funding to be submitted in 2020

- **SFF: Center for Digital Narrative (CDN)**, led by Scott Rettberg and Jill Walker Rettberg. Deadline Nov 18, 2020.
- 15 Feb: Co-applicant for cross-faculty UiB PhD on **Klima og energiomstilling 2020** led by SVT (Siddhart Sareen/Kjetil Rommetveit). Title: *Participatory Environmental Monitoring Technologies to Transform Electric Grids*. JWR would co-supervise.

# Forskergruppen HumLab

## Forskningsrapport HumLab

**Forskergruppens leder pr. 1. januar 2020.**

Christer Johansson

**Forskergruppens øvrige medlemmer, fordelt på seniorforskere, postdoktorer, stipendiater og eventuelt masterstudenter.**

Per Olav Folgerø, Neuroestetikk

Tori Larsen, stipendiat

MA studenter (de som har vært med og skrevet abstracts for konferanser): Hedda Asperheim, Liying Yang,

Anna Kormienko, Aukse Salte, Sarah Jane Schwochow, Annalisa Arcidiacono, Lars Boye Rosseland,

Louisa Sonntag, Carla-Sophie Lembke (Universitetet i Osnabrück)

Fotograf: Alf Edgar Andresen

**Ansvar for vedlikehold av forskergruppens nettside.**

Tori Larsen / Christer Johansson

## Forskergruppens aktiviteter i 2019.

Vi har samlet data kring PRO og coreferanse.

Vi har samlet data kring oppfattelse av ansikter.

I samarbeid med Byurakn Ishkhanyan og Morten Christiansen har vi samlet in data kring norsk og dansk språkprosessering.

Vi har presentert på konferenser (se liste)

**Mottatt støtte, småforsk eller instituttmidler, og bruken av disse.**

Meltzermidler til Christer Johansson, Tori Larsen. Redovist til Meltzerfondet.

Søkt forskingsår for Christer Johansson. Bevilget fra 1. September 2020.

Forskningsformål ved LLE: søkt beløp 60 000.- Innvilget 25000.-

Dette har bekostet store datainsamlinger. Det er blitt kjøpt Kinobilletter (foretaksordning) som er brukt som kompensasjon for forsøkspersoner. Det er samlet inn data kring ko-referanse, ansiktsbedømmelser.

Småforsk: Søkt 20500.- for reiser. Det ble fordelt på to reiser MONS 2019 og COM Leiden 2019.

Instituttet: det ble søkt om 6000.- for utstyr. Dette ble ikke brukt grunnet at teknikforandringer, og tidsbrist.

**Eventuelle publikasjoner som er direkte knyttet til forskergruppens aktiviteter.**

1. Byurakn, Ishkhanyan; Høyen, Anders; Fusaroli, Riccardo; Johansson, Christer; Tylén, Kristian; Christiansen, Morten.  
Wait for it! Stronger influence of context on categorical perception in Danish than Norwegian. I: Proceedings of the 41st meeting of the Cognitive Science Society. Cognitive Science Society, Inc. 2019 ISBN 0-9911967-7-5. s. 1949-1955
2. Dideriksen, Christina; Fusaroli, Riccardo; Johansson, Christer; Tylén, Kristian; Christiansen, Morten.  
Kill or tap? Left or right? Preliminary results from a study on dialogue differences in task-oriented and spontaneous conversations. SALC7; 2019-05-22 - 2019-05-24
3. Ishkhanyan, Byurakn; Trecca, Fabio; Høyen, Anders; Bleses, Dorthe; Johansson, Christer; Tylén, Kristian; Christiansen, Morten.  
Has she sent or lit an email? Preliminary results of a Danish and Norwegian categorical perception study. SALC7; 2019-05-22 - 2019-05-24
4. Johansson, Christer.  
The probabilistic Gricean. SALC7; 2019-05-22 - 2019-05-24
5. Johansson, Christer; Rugaard, Eli; Asperheim, Hedda Dorthea.  
Low Cost of Code Switching. COM Conference on Multilingualism; 2019-09-01 - 2019-09-03
6. Larsen, Tori; Johansson, Christer.

Anaphor, pronoun, or other? Investigating PRO using Reactivation Patterns. *Grammar in Focus*; 2019-02-07 - 2019-02-09

7. Larsen, Tori; Johansson, Christer.  
Experimentally Investigating Coreference Resolution in Norwegian. *Møte om norsk språk (MONS)* 18; 2019-11-27 - 2019-11-29
8. Larsen, Tori; Johansson, Christer.  
Processing Empty Categories in Norwegian. *SALC7*; 2019-05-22 - 2019-05-24
9. Larsen, Tori; Johansson, Christer.  
Who's the PRO now?. *Experimental Psycholinguistics Conference*; 2019-06-26 - 2019-06-28
10. Lembke, Carla Sophie; Folgerø, Per Olav; Andresen, Alf Edgar; Johansson, Christer.  
Prototypes and recognition of self. *SALC7*; 2019-05-22 - 2019-05-24
11. Trecca, Fabio; Tylén, Kristian; Fusaroli, Riccardo; Johansson, Christer; Christiansen, Morten.  
"Gik guldfisken ind i butikken?": Cross- Scandinavian differences in reliance on top-down information in spoken language processing. *SALC7*; 2019-05-22 - 2019-05-24
12. Trecca, Fabio; Tylén, Kristian; Fusaroli, Riccardo; Johansson, Christer; Christiansen, Morten.  
Top-down information is more important in noisy situations: Exploring the role of pragmatic, semantic, and syntactic information in language processing. I: *Proceedings of the 41st meeting of the Cognitive Science Society*. Cognitive Science Society, Inc. 2019 ISBN 0-9911967-7-5. s. 2988-2994
13. Yang, Liying; Johansson, Christer.  
Is Lexical Access in Chinese Reading possible without phonological encoding?. *Psycholinguistics in Flanders*; 2019-05-22 - 2019-05-24
14. Larsen, Tori.  
The Dynamics of Control: A PRO Analysis. *The 3rd Dynamic Syntax Conference*; 2019-05-16 - 2019-05-17

*Merknad: Vi har jobbet hardt på en revisjon av to artikler som skal publiseres på John Benjamins. Vi sendte in en lang artikkel til en konferanse om ansiktspersepsjon, men denne ble avlyst grunnet for få deltakere.*

**Eventuelle søknader om eksterne prosjektmidler som er knyttet til forskergruppens aktiviteter.**

Vi har søkt prosjektmidler via EØS avtaler

EMB BWrite Estland + oppstart 1. Januar 2020

KAPPA – Datalogvistikk relatert til skriving (sendes inn 1. mars 2020)

Neuroestetikk: Samarbeid med Romania. PoeticA. Venter svar senere i år.

Neuroestetikk: Samarbeid med Romania via utbyttesavtaler (Erasmus+) (venter svar senere 2020).

Tori Larsen / Christer Johansson har søkt **LingPhil** prosjekt: *Dynamic Syntax. Workshop* med ECT credits som gis i mai 2020.

**- Forskergruppens planer for 2020.**

Vi samler inn data i 7 ulike prosjekter under 2020

1. En forsettelse på Jesus-prosjektet / ansiktsigjenkjenning. Blir det ulike utslag for Beauty og Trustworthiness.
2. PRO og koreferens. Tori Larsens stipendiatprosjekt
3. Garden Path & Code Switching: Feedback fra en konferensereview ga oss idéen om å teste CodeSwitching i produksjon.
4. Læres abstrakte og konkrete adjektiver på samme måten? Vi ska se på generalisering til neutrum.
- 5 & 6: BWRITE (Estland) & KAPPA (Tjekkia) & PoeticA (Romania)
7. Artikler. Per Folgerø & Christer Johansson (Paleolithic Art & Visual Perception, Jesus Project), Tori Larsen & Christer Johansson (Nordic Journal of Linguistics + John Benjamins bokkapitel).

## Forskergruppe for radikal filosofi og litteratur

### Årsmelding 2019: Forskergruppe for radikal filosofi og litteratur (RFL)

Gisle Selnes er forskergruppens leder pr. 1. januar 2020. Vi opererer også med en nestleder: førsteamanuensis Hans Jacob Ohldieck.

Medlemmer fordeler seg slik:

#### Seniorforskere/fast ansatte ved UiB:

Professor Arild Linneberg (LLE)  
Professor Gisle Selnes (LLE)  
Førsteamanuensis Anders M. Gullestad (LLE)  
Førsteamanuensis Torgeir Skorgen (IF)  
Førsteamanuensis Frode Helmich Pedersen (LLE)  
Førsteamanuensis Kari Jegerstedt (SKOK)

#### Andre:

Førstelektor Kjersti Irene Aarstein (LLE)  
Førstelektor Magnus Bøe Michelsen (SKOK)  
Stipendiat Wassim Rustom (IF)  
Stipendiat Stehn A. Mortensen (IF)  
Stipendiat Sofie Marhaug (LLE)  
Stipendiat Christopher Senf (FoF)  
Stipendiat Emily Maddox (SKOK)  
Førsteamanuensis Hans Jacob Ohldieck (Universitetet i Sørøst-Norge)  
Post.doc-stipendiat Tania Espinoza (LLE)

#### Forskergruppens aktiviteter i 2019:

Aktiviteten har i 2019 delvis vært konsentrert om videreutvikling av FRIPRO-prosjektsøknaden med tittelen «FORMS OF VIOLENCE. POLITICS AND AESTHETICS IN TIMES OF TERROR». I tillegg har vi hatt flere workshops hvor vi har diskutert artikkelbidrag til antologien *Aesthetics and Violence*, som RFL gir ut på Scandinavian Academic Press i 2020. Blant bidragsyterne er det flere kjente internasjonale navn, i tillegg til forskergruppens egne medlemmer

Vi hadde også flere seminarer og workshoper finansiert av UiB- og av eksterne midler. I mai 2019 arrangerte vi seminaret «Violence, Crime and the Law» i samarbeid med «Narrating Crimes»-prosjektet ved UiB, som ledes av førsteamanuensis Frode Helmich Pedersen (LLE). Blant deltakerne var vår eksterne partner Vladimir Safatle fra Universitetet i Sao Paulo, Brasil. I august 2019 arrangerte vi konferansen «Revolutionary Havana» i samarbeid med Litteraturhuset i Bergen, og med støtte fra UiB (Spiremidler) og Fritt Ord. Blant deltakerne var partnere både fra Cuba, USA, England, Nederland og Skandinavia. I september arrangerte vi seminaret «The Nature of Violence: Ecology and the Sublime» i Bø i Telemark, med deltakelse av blant andre Achille Mbembe og Sarah Nuttall fra University of Witwatersrand i Johannesburg, Sør-Afrika. Seminaret ble arrangert med støtte fra Universitetsfondet (UiB) og Universitetet i Sørøst-Norge, og vi spleiset også med Litteraturhuset i Oslo for å dekke Mbembes og Nuttalls billetter til Norge.

I 2019 ble Tania Espinoza ansatt som post.doc ved LLE, med øremerkede midler knyttet til FORMS OG VIOLENCE-prosjektet. Vi har ellers vært bevisst på å følge opp forskergruppens rekrutteringsansvar, ved å invitere uteksaminerte masterstudenter til

å holde innlegg på RFL-seminarer (Jon Martin Perander og Johannes Grytnes).

#### **Mottatt støtte**

Vi har mottatt NOK 9.000 fra LLE (Småforsk), NOK 72 500 i spiremidler (til Havanna-konferansen) og 35 000 fra Universitetsfondet (til seminaret i Bø). I tillegg har vi fått NOK 25 000 fra Fritt Ord (til Havanna-konferansen). Den nye postdocen er i tillegg øremerket forskergruppen av HF-dekanatet.

#### **Planer for 2020**

RFL vil søke FRIPRO-prosjektmidler i 2020 med en revidert versjon av FORMS OF VIOLENCE-prosjektet. Vi kommer også til å ferdigstille og gi ut antologien *Aesthetics and Violence*.

Dessuten planlegger vi et seminar om Walter Benjamin i Portbou i Spania i august 2020, der vi også vil invitere internasjonale partnere. Benjamin er en sentral referanse i RFL-gruppens arbeid, og i år er det 80 år siden han døde i nettopp Portbou. Vi jobber også med å arrangere en konferanse i Havanna i desember 2020 eller januar 2021, i samarbeid med våre partnere ved Universitetet i Havanna. Anledningen er 50-årsmarkeringen av Roberto Fernández Retamars epokegjørende essay *Caliban*.

I tillegg arrangerer vi ordinære seminarer hver tredje uke både i vår- og høstsemesteret. Så langt i 2020 har vi viet tre seminarer til FRIPRO-søknaden, men vi vil også legge opp til faglig innhold, både knyttet til diskusjoner av artikler/bøker og medlemmenes øvrige arbeid.

#### **Publikasjoner i 2018**

Flere av gruppens medlemmer har publisert essays, artikler og bokkapitler som springer ut av RFLs aktiviteter. Av plass- og tidsøkonomiske hensyn velger vi ikke å liste opp alle disse. Her nevner vi bare at Hans Jacob Ohldieck har publisert «Moterobringens kunst. Latin-Amerikas barokke tradisjoner». *Agora* 3-4 2019. Kari Jegerstedt og Kjersti Aarstein har bidratt som redaktører og kapittelforfattere av antologien *Exploring the Black Venus Figure in Aesthetic Practices* (Brill / Rodopi, 2019). I tillegg har Hans Jacob Ohldieck og Gisle Selnes har publisert flere essays i *Vagant, Klassekampen* og andre publikasjoner med utgangspunkt i gruppens seminarer.

UiB, 26. februar 2020,

Gisle Selnes (sign.)

leder av Forskergruppe for radikal filosofi og litteratur



# Forskergruppen Nordisk litteratur

## Forskergruppen Nordisk litteratur, rapport for 2019

Ledere av forskergruppen for 2019 har vært Christine Hamm (V2019) og Eirik Vassenden (H2019)

### Medlemmer 2019

Eirik Vassenden, nordisk litteratur, professor (pt. leder)  
Christine Hamm, nordisk litteratur, professor  
Jørgen Sejersted, nordisk litteratur, professor (pt. dekan)  
Frode Helmich Pedersen, nordisk litteratur, førsteamanuensis  
Pål Bjørby, nordisk litteratur, førsteamanuensis  
Anna Bohlin, nordisk litteratur, førsteamanuensis, vikar  
Anders Gullestad, SAS og KfK, førsteamanuensis  
Heming Gujord, nordisk fagdidaktikk, førsteamanuensis  
Inga Undheim, nordisk litteratur, NLA  
Ingrid Mathisen, nordisk litteratur, NLA  
Are Bøe Pedersen, nordisk litteratur, stipendiat  
Fredrik Parelius, nordisk litteratur, stipendiat  
Marthe Grønsveen, nordisk fagdidaktikk, stipendiat  
Øygunn Prestegård, nordisk litteratur, stipendiat, NLA/UiB  
Vigdis Øystese, stipendiat NLA  
Kjersti Aarstein, nordisk litteratur/litteraturvitenskap, universitetslektor, vikar  
Stefana Popa, nordisk litteratur, stipendiat (Cluj-Napoca)  
Beatrice Reed, nordisk litteratur, stipendiat, Oslo  
Elin Stengrundet, nordisk litteratur/didaktikk, vikarlærer  
Oda S. Slotnes, nordisk litteratur, universitetslektor, vikar (pr. februar 2020: stipendiat ved UiA)  
Maria V. Haugland, nordisk litteratur, universitetslektor, vikar (pr. februar 2020: lektor ved Flora vgs.)  
Roar Ulvestad, KfK, universitetslektor, vikar  
Sondre Kvamme, universitetslektor, vikar

### Aktivitet

Forskergruppen Nordisk litteratur brukte deler av 2019 på arbeidet med NFR-søknaden *Contested Experts. Performing aesthetic judgment in contemporary Scandinavia (CONTEXT)*, som ble ledet av Christine Hamm og Eirik Vassenden. Et phd.-kurs gjennomført H2018 ble etterfulgt av en todagers prosjekt-workshop i Bergen (mars 2019). Søknad ble sendt NFR i april 2019, men tross stort sett gode tilbakemeldinger nådde ikke prosjektet helt opp. Vi planlegger en ny søknad med samme prosjektgruppe.

Forskergruppen deltok også ved UiBs faglig-pedagogiske dag med en forelesningsrekke om politisk litteratur (ved Pedersen, Vassenden, Haugland, Gujord og Gullestad), dette i også med utgangspunkt i og tilknytning til fordypningsemnet «Politisk litteratur» (ved Vassenden, Pedersen og Gullestad) på masternivå. Det ble i mars avholdt et seminar om oppdatering av fagartikler i SNL, med hovedredaktør Kjell Olav Hovde som gjest. Samlingen avfødte en håndfull nye (eller oppdaterte) artikkelpubliseringer i leksikonbasen. To av gruppens medlemmer (Mathisen og Undheim) disputerte i vårsemesteret.

I høstsemesteret arrangerte forskergruppen en gjesteforelesning med Janice Radway (august) om feministisk fanzine- og undergrunnspublikasjoner, samt et dagseminar (desember) om virkelighetslitteratur og dagligspråksfilosofi. Deltakere ved seminaret var Toril Moi (Duke) og Ingeborg Löfgren (Uppsala), Line Hjort (UiB) og Oda Slotnes (UiA).

Anna Bohlin var også arrangør av et todagers symposium med overskriften «Nation som kvalitet: 1800-tallets litterära offentligheter och folk i Norden», der de aller fleste av forskergruppens medlemmer deltok med innlegg og/eller i roller som ordstyrere.

Hovedaktiviteten utover disse samlingene var holdt i gruppens ordinære arbeidsformat med tekstbaserte seminarer, og med god aktivitet gjennom hele året. Følgende samlinger ble avholdt:

#### Oversikt over aktiviteter våren 2019

- 18.1. Disputas Ingrid Nestås Mathisen (Anna Williams, Hans Kristian Rustad som ordinære opponenter, Vassenden som tredje komitémedlem).
- 1.2. Faglig-pedagogisk dag, med forelesningsrekke om politisk litteratur (Pedersen, Vassenden, Haugland, Gujord og Gullestad)
- 15.2. Frode Helmich Pedersen presenterte manusutkast til boken *Domstolens fortellinger*. Christine Hamm la frem et kapittel fra bokprosjekt om dagligspråksfilosofi. Haugland la frem utkast til artikkel.
- 22.2. Disputas Inga Undheim (Marie-Christine Skuncke og Håkon Evju som ordinære opponenter, Bjørby som tredje komitémedlem)
- 8.3. Are Bøe Pedersen presenterte utkast til teorikapittel fra avhandlingsarbeidet, mens Øygunn Prestegård la frem et kapittel med lesninger av Sofia Nordin.
- 14.–15.3. Prosjektworkshop om CONTEXT, med Håkon Larsen (HI / UiO), Anders Vassenden (UiS), Ove Skarpenes (UiA, pr. Skype) som gjester – samt forskergruppens øvrige medlemmer.
- 22.3. Seminar om SNL-artikler (med Kjell Olav Hovde som gjest)
- 5.4. Presentasjon av avhandlingskapitler ved Beatrice Reed, Fredrik Parelius og Stefana Popa.
- 26.4. Presentasjon av artikkelutkast ved Eirik Vassenden (Scandinavian dystopia), Ingrid Mathisen og Christine Hamm (om artikler til antologi om arbeiderlitteratur), samt Marthe Grønsveen.
- 10.5. Presentasjon av artikkelutkast ved Anders Gullestad, Heming Gujord og Roar Ulvestad.
- 7.6. Presentasjon av artikkelutkast ved Anna Bohlin og Elin Stendgrundet.

#### Oversikt over aktiviteter høsten 2019

- 28.8. Gjesteforelesning med Janice Radway: "Girls, Zines, and the 1990s"
- 29.9. Presentasjon av artikkelutkast ved Eirik Vassenden og Christine Hamm
- 25.10. Presentasjon av kapittelutkast ved Øygunn Prestegård, samt prosjektpresentasjon ved stipendiat Vigdis Berland Øystese
- 8.11. Presentasjon av artikkelutkast om Holberg og Vinje ved Inga Undheim, samt presentasjon av kapittelutkast fra avhandlingen ved Are Bøe Pedersen.
- 22.11. Presentasjon av avhandlingskapitler ved Beatrice Reed og Fredrik Parelius
- 25.–26.11. Forskningssymposium «Nation som kvalitet: 1800-tallets litterära offentligheter och folk i Norden», arrangert av Anna Bohlins forskningsprosjekt *Fötrollade Nationer*, finansierte av Riksbankens Jubileumsfond.
- 6.12. Seminar om virkelighetslitteratur og dagligspråksfilosofi (med hovedgjest Toril Moi).
- 13.12. Presentasjon av projektskisse ved universitetslektor Sondre Kvamme.

#### Publikasjoner

Ut over doktoravhandlinger (Mathisen og Undheim) har en rekke enkeltstående artikkelpublikasjoner vært delvis presentert og diskutert i gruppen. Følgende bokutgivelser er (delvis) knyttet til forskergruppens aktiviteter:

Anna Bohlin (medredaktør): *Tracing the Jerusalem Code. Vol. 3 The Promised Land: Christian Cultures in Modern Scandinavia (c. 1750-1920)*, red. Anna Bohlin & Ragnhild J. Zorgati, Berlin: DeGruyter.

Eirik Vassenden (medredaktør): *Nye posisjoner i poplyrikken / Nye posisjoner i samtidslyrikken*, red. Eirik Vassenden, Rasmus Dahl Vest, Hadle Oftedal Andersen og Claus Madsen. Bergen: Alvheim og Eide.

Eirik Vassenden (medredaktør): *Udergang og utopi. Poesi i krisetider*, red. Eirik Vassenden, Torgeir Skorgen og Trude Kristin Mjelde Aarvik. Bergen: Alvheim og Eide.

Christine Hamm og Eirik Vassenden har utarbeidet forskningsprosjektet «Contested Experts: Performing aesthetic judgment in contemporary Scandinavia (CONTEXT)», som ble innsendt til to av NFRs programmer (Fripro og Kulmedia). Samlet score på prosjektet var 5, det samme var relevansscoren for KULMEDIA-programmet.

#### **Tildelte midler**

Forskergruppen ble tildelt midler til to tiltak i 2019: avholdt prosjektworkshop med CONTEXT-gruppen i mars 2019, samt dagsseminar (v/Hamm) om virkelighetslitteratur og dagligspråksfilosofi i desember 2019. Total tildeling til disse aktivitetene var 19 000. I begge tilfeller ble midlene anvendt i tråd med budsjettet. Det ble videre søkt om SPIRE-midler og midler fra fakultetets forskningsatsing («forskergrupper»), men ingen av disse ble innvilget. Øvrig drift av forskergruppens aktiviteter er i stor grad finansiert over enkeltforskernes driftsmidler.

#### **Videre arbeid**

Forskergruppen planlegger å fortsette med regelmessige tekstseminarer der stipendiater og ansatte kan legge fram tekstutkast. Første møte er allerede avholdt i vår, forskergruppen har deltatt ved faglig-pedagogisk dag med en forelesningrekke om «Litteratur og virkelighet» (Pedersen, Vassenden, Bohlin og Bøe Pedersen), og ytterligere syv samlinger er satt opp for vårsemesteret – her vil både fast ansatte, vikarer og stipendiater bidra. Et mål for det kommende året er å videreføre det arbeidet som ble igangsatt med CONTEXT-diskusjonene i 2018 og 2019, og levere ny NFR-søknad i mai. Vi ser på dette som en logisk forlengelse av arbeidet forskergruppen har gjort med å samle kreftene om større, felles prosjekter. Vi ser også at vår andre viktigste arbeidsform, med tekstbaserte seminarer, har gitt uttelling i form av en rekke artikkelpublikasjoner og i at gruppens stipendiater ser ut til å gjennomføre sine prosjekter i god stil og noenlunde på tiden. Vi har overført arbeidsformen også til masterstudentene våre (med gruppeveiledningsformen «Masterforum»), og vi ser ut til å få omtrent samme effekt også der, med god gjennomføring og ikke minst viktig diskusjonstrening for og samkjøring av studentgruppen. Vi håper å videreføre denne samkjøringen mellom forskningsaktivitet og studietilbud i det kommende året, til tross for høy arbeidsbelastning på den faste staben.

27.2. 2020, Eirik Vassenden